Protokół Nr XXXV.2018
z Sesji Rady Gminy Pniewy
z dnia 26 kwietnia 2018 roku

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1400 otworzyła obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
W obradach uczestniczyło 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Nieobecni:
1. Radny Łukasz Kempka
	     
Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:
1. Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego,
1. Radnych Rady Gminy Pniewy,
1. Sołtysów,
1. Pracowników Urzędu Gminy,
1. Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.

Pani Przewodnicząca do porządku obrad wprowadziła projekt uchwały w sprawie podziału gminy Pniewy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
Zaproponowała, aby projekt uchwały umieścić w punkcie 5.4.


Przedstawiła proponowany porządek obrad po zmianach:	

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.
3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.
4. Wnioski i interpelacje.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
5.1 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy, 
5.2 zaciągnięcia długoterminowego kredytu,
5.3 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2018.
5.4 podziału gminy Pniewy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie Sesji.

Pkt. 2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Pkt. 3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

Nie było żadnych pytań.

Pkt.4. Wnioski i interpelacje.

Nie było.

Pkt. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy. 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.
Uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, która została sporządzona zgodnie z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Obejmuje ona lata 2018-2021 co wynika z art. 227 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych) oraz z prognozy kwoty długu na okres zaciągniętych zobowiązań.
Dochody i wydatki oraz przychody rozchody na 2018 rok przyjęto w wartościach zgodnych z uchwałą budżetową na ten rok oraz jej zmianami na dzień 26 kwietnia 2018 roku.
Na lata 2019-2023 wyliczeń dochodów i wydatków dokonano w oparciu o następujące wskaźniki inflacji średniorocznej: rok 2019 – 2,3%, rok 2020 – 2,5%, rok 2021 – 2,5%, 2022 - 2,5%, 2023 - 2,5%, na podstawie założeń makroekonomicznych dostosowując kwoty w tych pozycjach do realnych wartości. Planowanie dochodów Gminy Pniewy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy dotychczasowych trendów zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie skoncentrowano się na źródłach, które generują największe wpływy. W budżecie na 2018 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów planowane kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów w podatku od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej, szacunkowo kwoty dochodów własnych ze sprzedaży majątku, opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane usługi, wynajmu lokali oraz wpływów z różnych dochodów.
 Prognoza wydatków oparta została o przewidywane wykonanie w 2017 roku. Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak 
z uwzględnieniem analizy zadań bieżących koniecznych do realizacji oraz obligatoryjności wynikającej z przepisów obowiązującego prawa.
Na 2018 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 21.791.779,00 zł., w tym: na bieżące 18.144.802,59 zł. i majątkowe 3.646.976,41 zł. Zaplanowano przychody w wysokości 2.600.000,00 zł. z tytułu długoterminowego kredytu z terminem spłaty do 31 grudnia 2023 roku.
W latach 2018-2024 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej dopuszczalnego poziomu wskaźnika określonego w wyżej wymienionym przepisie.
Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane ustalono na poziomie zawartych umów o pracę na koniec 2017 roku. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów Gminy na 2018 rok przewiduje się na poziomie roku 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.

„Za” głosowało 14 Radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXV.169.18 z dnia 26 kwietnia 2018 r., 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pniewy – została podjęta.

5.2 – zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.
Uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w łącznej wysokości 
2.600.000,00 zł. na finansowanie planowanego  deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zaplanowanych w rozchodach budżetu na 2018 rok. Źródłem spłaty kredytu będą wpływy z udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku od nieruchomości. Spłata zaciągniętego kredytu nastąpi do 31 grudnia 2023 roku. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.
	
„Za” głosowało 14 Radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXV.170.18 z dnia 26 kwietnia 2018 r., 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu – została podjęta.

5.3 - zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2018.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.
Uchwała dotyczy zmian w budżecie w zakresie dochodów i wydatków majątkowych, dochodów i wydatków bieżących, przychodów i rozchodów budżetu, wydatków na zadania inwestycyjne, wydatków budżetu na fundusz sołecki.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.
	
„Za” głosowało 14 Radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXV.171.18 z dnia 26 kwietnia 2018 r., 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2018 – została podjęta.

5.4 - podziału gminy Pniewy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.
Uchwała dotyczy podziału Gminy Pniewy na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.
	
„Za” głosowało 14 Radnych (jednogłośnie). 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXV.172.18 z dnia 26 kwietnia 2018 r., 
w sprawie podziału gminy Pniewy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – została podjęta.

Pkt.6 Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca przedstawiła pisma, jakie wpłynęły do Rady Gminy od ostatniej Sesji.

Przedstawiła trzy pisma w sprawie:
a) wyrażenia opinii Rady Gminy Pniewy dotyczącej możliwości budowy budynku gospodarczego, na działce o nr ewidencyjnym 210/2 położonej we wsi Załęże Duże. Działka posiada dostęp do drogi publicznej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy, znajduje się na terenach rolnych;
b) wyrażenia opinii Rady Gminy Pniewy dotyczącej możliwości rozbudowy 
i przebudowy budynku gospodarczego wraz ze zmianą sposobu jego użytkowania na działce o nr ewidencyjnym 79/2 położonej we wsi Józefów. Działka posiada dostęp do drogi publicznej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy, znajduje się na terenach rolnych z prawem do zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej i jednorodzinnej 
z istniejącą zabudową;
c) wyrażenia opinii Rady Gminy Pniewy dotyczącej możliwości budowy budynku mieszkalnego i budynku gospodarczego związanego z produkcją rolną na działce o nr ewidencyjnym 13 położonej we wsi Wólka Załęska. Działka posiada dostęp do drogi publicznej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy, znajduje się na terenach rolnych z prawem do zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej i jednorodzinnej z istniejącą zabudową.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że powyższe pisma zostały przez członków Komisji zaopiniowane pozytywnie.
Wydanie pozytywnych opinii przez całą Radę Gminy Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie.

„Za” głosowało 14 Radnych.

W dalszej części spotkania, w imieniu Prezesa Stowarzyszenia Górna Jeziorka Pana Apoloniusza Stawickiego, zabrała głos Pani Magdalena Witkowska, w sprawie przeprowadzenia diagnozy potrzeby utworzenia żłobków na terenie Gminy Pniewy. 
W tym celu, w salach przedszkolnych w miejscowości Jeziora, Karolew, Ciechlin i Kruszew odbędą się spotkania dzieci w wieku 1-3 z rodzicami w grupie zabawowej. Zostały wyznaczone 4 terminy spotkań.
Wójt Pan Wiesław Nasiłowski podkreślił, że jest przekonany o potrzebie utworzenia na chwilę obecną jednego żłobka w Kruszewie. Jeśli zapotrzebowanie się zwiększy, takich punktów opieki dla najmłodszych dzieci powstanie więcej. 

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Grójeckiego Pan Ireneusz Szymczak. Poinformował zebranych o możliwości zatrudniania pracowników z Ukrainy na korzystnych warunkach na podstawie nowej ustawy o pomocy przy zbiorach. 
Dalej w swojej wypowiedzi przekazał informacje dotyczące remontu drogi powiatowej 
nr 1602W Wilczoruda – Michrów. W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę, który przedstawił najtańszą ofertę na kwotę 9,960 mln zł., a środki finansowe zabezpieczone 
w budżecie Starostwa Powiatowego wynoszą 6,840 mln. zł. Sytuacja ta nie pozwala na podjęcie kolejnych działań. Starosta Grójecki jest w kontakcie z Wojewodą Mazowieckim. O rozwiązaniu sprawy Wójt Pan Wiesław Nasiłowski zostanie poinformowany.
Pan Ireneusz Szymczak wspomniał także w swojej wypowiedzi o stanie technicznym drogi powiatowej relacji Ciechlin – Ginetówka. Okazuje się, że droga ta wraz z jedną z dróg na terenie Gminy Nowe Miasto, są uznane za drogi o najgorszej nawierzchni i zostały zgłoszone do remontu w pierwszej kolejności. Na remont drogi powiatowej w miejscowości Ciechlin przeznaczona jest kwota 600 tys. zł. Realizacja przedsięwzięcia jest planowana jeszcze w roku 2018. Planowane jest wystąpienie do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o dofinansowanie na remont najgorszego odcinka tej drogi, czyli od PSP Ciechlin do posesji należącej do Państwa Cegiełków. Dofinansowanie wynosi 80 %. Natomiast w miejscowości Ginetówka zostaną wykonane remonty cząstkowe.
Radny Powiatu Grójeckiego zwrócił się do zebranych, aby w przypadku remontu drogi w Ciechlinie nie doprowadzać do sytuacji spornych dotyczących przejeżdżających tirów czy też drogi wchodzącej w działki, tak jak to miało miejsce w przypadku planowanego remontu drogi powiatowej nr 1602W Wilczoruda – Michrów. Właściciele działek graniczących z przedmiotową drogą, powinni zgłosić kilka lat wcześniej problem wchodzenia drogi w ich działki. Czas remontu drogi nie jest odpowiedni na omawianie tego tematu.

Pani Izabela Chaszczewska zapytała o zmiany dotyczące podziału gminy Pniewy na stałe obwody głosowania. Sekretarz Pani Małgorzata Luciak odpowiedziała, że zmiany dotyczą wyłącznie postawy prawnej. Okręgi wyborcze pozostały takie same. 

[bookmark: _GoBack]Sekretarz Pani Małgorzata Luciak zaproponowała bilety wstępu na koncert zespołu Golec uOrkiestra.

Sołtys wsi Przykory Pani Urszula Lesiak poprosiła Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego o odpowiedź na pismo, dotyczące przekazania brakującej części środków finansowych na remont drogi głównej w tej miejscowości. 

Pan Wójt powiedział, że telefonicznie udzieli odpowiedzi jeszcze w dniu dzisiejszym.


Pkt. 7 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami „zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1450  zamknęła obrady.

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).

      Protokółowała						Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Stykowska						Kinga Dominiak




